1

ДОГОВОР
купли-продажи движимого имущества

	г. Москва

Пасенова Медея Владимировна (10.04.1959 года рождения, место рождения: с. Джинис Цалского р-на, Грузия, адрес регистрации: Краснодарский край, Выселковский район, ст. Березанская, пер. Свободный, д.28, СНИЛС 127-582-711 75, ИНН 232803932150), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Демина Евгения Васильевича (ИНН 772374675408, СНИЛС 14640211423, адрес для корреспонденции: г. Москва, ул. Тверская, д. 7, а/я 79, для Демина Е.В.), член НП СОАУ «Меркурий» (ИНН 7710458616, ОГРН 1037710023108, адрес: г. Москва, 2-я Ямская, 2, 201), действующего на основании Определения Арбитражного суда Краснодарского края от 03.03.2020 года по делу № А32-1859/2018, с одной стороны и

             ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили договор купли – продажи движимого имущества (далее – “Договор”) на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По результатам реализации имущества Продавца (Протокол №52290-1 от 14 ноября 2019 года), проводимой в порядке и на условиях, указанных в сообщении, опубликованном в Едином федеральном реестре банкротов (http://bankrot.fedresurs.ru, сообщение №444111 от 01.01.2020 г.), Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях Договора следующий объект движимого имущества (далее – «Объект»):

Автомобиль марки MERCEDES-BENZ VITO 111 CDI, идентификационный номер (VIN) WDF63970313548634, государственный знак- С391СЕ77, год выпуска: 2009 г., цвет: черный, свидетельство о регистрации ТС 7729 №260677, паспорт транспортного средства: 77 УР №8845362940.

1.2. На дату заключения Договора Объект находится в залоге у ООО «КБ «АйМаниБанк» (ИНН 0411005333, ОГРН 1020400000081, ОКПО 16249960. Функции данной кредитной организации возложены на государственную корпорацию “Агентство по страхованию вкладов”)  на основании договора, заключенного между Пасеновой Медеей Владимировной и ООО «КБ «АйМаниБанк» № АК 60/2013/01-52/35982 от 01.08.2013 г.
Продажа заложенного имущества в порядке, предусмотренном Федеральным законом Российской Федерации от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 ГК РФ, абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 Закона о банкротстве.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За приобретаемый Объект Покупатель уплачивает Продавцу цену в размере
________________________
2.2. Обязанность Покупателя по оплате Объекта считается исполненной с момента зачисления на счет Продавца, указанный в разделе 10 Договора, суммы, указанной в п. 2.1 Договора.

2.3. Оплата производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора.

2.4. Задаток, ранее внесенный Покупателем в размере ____________________________ (далее – Задаток), засчитывается в счет цены, указанной в п. 2.1 Договора.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю Объект по акту приема - передачи (далее – Акт) в течение 10 дней с момента его полной оплаты в соответствии с разделом 2.2 Договора.
3.1.2.
Передать Покупателю документы, подтверждающие право собственности на Объект, в день подписания Акта.

3.1.3.
Совершить все необходимые действия для изменения регистрационных данных Объекта в связи с его приобретением Покупателем.

3.2.
Покупатель обязан:

3.2.1.
Уплатить Продавцу денежные средства за приобретаемый Объект в размере, порядке и сроки, предусмотренных ч.2 Договора.

3.2.2.
Принять от Продавца по Акту Объект и документы, подтверждающие права на него, в день, указанный Продавцом, в пределах срока, установленного п. 3.1.1 Договора.
3.2.3.
В течение 30 дней со дня подписания Акта представить в орган регистрации прав документы и совершить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объект в соответствии с действующим законодательством.
3.2.4.
 Нести расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Объект.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1.
Переход права собственности на Объект подлежит государственной регистрации.

4.2.
Право собственности на Объект переходит от Продавца к Покупателю с момента внесения записи о переходе права в соответствующем государственном органе.

4.3.
Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта переходит на Покупателя с момента передачи Объекта Покупателю по Акту в соответствии с подп. 3.1.1 п. 3.1 Договора.

5. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1.
В случае неисполнения Продавцом обязанностей, предусмотренных п. 3.1 Договора, Покупатель имеет право в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, расторгнуть Договор. В этом случае при расторжении Договора Продавец возвращает Покупателю все денежные средства, полученные в оплату Объекта, в том числе Задаток. Возврат денежных средств осуществляется по реквизитам Покупателя, указанным в разделе 10 Договора.
5.2. В случае неисполнения Покупателем обязанностей, предусмотренных п. 3.2 Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, при этом Задаток, ранее уплаченный для участия в Торгах, Покупателю не возвращается. Договор будет считаться расторгнутым с даты отправки Продавцом письменного уведомления Покупателю об отказе от исполнения своих обязательств по Договору. В этом случае Продавец возвращает Покупателю денежные средства, полученные в оплату Объекта, за вычетом Задатка.

Возврат денежных средств осуществляется по реквизитам Покупателя, указанным в разделе 10 Договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2.
В случае несоблюдения Покупателем срока оплаты Объекта, установленного п. 2.3 Договора, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 5 % от цены Объекта, установленной п. 2.1 Договора, за каждый день просрочки. Неоплата (неполная оплата) Объекта Покупателем является существенным нарушением Договора.
6.3. Сторона, право которой нарушено, вправе требовать полного возмещения причиненных ей убытков Стороной, не исполнившей или ненадлежащим образом исполнившей обязательства по Договору.
6.4. Убытки, причиненные незаконным отказом в государственной регистрации прав на Объект, уклонением от государственной регистрации, внесением незаконных или недостоверных данных о праве либо иное нарушение, предусмотренное законодательством, подлежат возмещению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.
Стороны предпринимают меры для разрешения споров и разногласий, возникающих при исполнении обязательств по Договору, путем переговоров, а также в претензионном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации (ч. 5 ст. 4 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации).

7.2. Неурегулированные Сторонами споры в соответствии с их подведомственностью, предусмотренной Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации и Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации, передаются на рассмотрение в соответствующие судебные инстанции, если иное прямо не установлено законодательством Российской Федерации.
8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Покупатель обязан сохранять конфиденциальность в отношении любой информации документов, электронных записей и прочих рабочих материалов, полученных от Продавца в процессе взаимодействия по настоящему Договору, как в период его действия, так и в течение 5 (пять) лет после его исполнения. Под конфиденциальной информацией, в целях исполнения настоящего Договора понимается вся информация, полученная Покупателем в процессе взаимодействия, независимо от того, указал ли Продавец на данную информацию как на конфиденциальную.

8.2. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, Стороны могут предоставить конфиденциальную информацию следственным, судебным, налоговым органам, а также федеральным органам исполнительной власти в части, истребованной указанными органами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. При этом Покупатель обязан незамедлительно уведомить Продавца о получении любых требований о раскрытии конфиденциальной информации.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1.
Стороны  договора  подтверждают,  что  не  лишены право- и дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть настоящего договора, а  также  отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных для себя условиях.

9.2.
В момент подписания настоящего договора стороны гарантируют и доводят до сведения друг друга, что они обладают всеми полномочиями, необходимыми для заключения и/или исполнения настоящего договора, что ими предприняты все необходимые меры к обеспечению оформления, вступления в законную силу и исполнения настоящего договора, что установленные и принятые ими в настоящем договоре обязательства действительны, что подписание и/или исполнение настоящего договора не противоречит действующему законодательству РФ или обязательству любого характера, являющемуся обязательным для них.

9.3.
Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, порядка использования своих прав, отменяет и  делает недействительными все другие обязательства  или  предложения,  которые   могли  быть  приняты  или  сделаны сторонами, будь то в устной  или  письменной форме, до  заключения  настоящего договора. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. В случае изменения у какой-либо из Сторон банковских реквизитов, юридического адреса, наименования и иных реквизитов, Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону. Уведомления и платежи, совершенные по старым адресам или реквизитам до поступления соответствующих уведомлений об их изменении засчитываются во исполнение обязательств по настоящему Договору.

9.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.6. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

9.7. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

9.8.
Настоящий договор составлен и подписан в трех идентичных экземплярах, из которых один выдается Продавцу, второй – Покупателю, третий - в орган, осуществляющий государственную регистрацию перехода права собственности.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	Пасенова Медея Владимировна
Место рождения: с. Джинис Цалского р-на, Грузия
Банковские реквизиты:

Банк получателя: доп. офис N8619/0160 ПАО “Сбербанк России”
К/с банка: 30101810100000000602
БИК банка: 040349602
Счёт получателя: 40817810530002998012
ФИО получателя: Пасенова Медея Владимировна
Финансовый управляющий

__________________Демин Е.В.

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Москва

    «____» _______ 2020 г.

Пасенова Медея Владимировна (10.04.1959 года рождения, место рождения: с. Джинис Цалского р-на, Грузия, адрес регистрации: Краснодарский край, Выселковский район, ст. Березанская, пер. Свободный, д.28, СНИЛС 127-582-711 75, ИНН 232803932150), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Демина Евгения Васильевича (ИНН 772374675408, СНИЛС 14640211423, адрес для корреспонденции: г. Москва, ул. Тверская, д. 7, а/я 79, для Демина Е.В.), член НП СОАУ «Меркурий» (ИНН 7710458616, ОГРН 1037710023108, адрес: г. Москва, 2-я Ямская, 2, 201), действующего на основании Определения Арбитражного суда Краснодарского края от 03.03.2020 года по делу № А32-1859/2018, с одной стороны и

             ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий Акт приёма-передачи (далее - “Акт”) о нижеследующем:

1. Демин Евгений Васильевич передал, а ________________ приняла следующий объект движимого имущества (далее – «Объект»):

- Автомобиль марки MERCEDES-BENZ VITO 111 CDI, идентификационный номер (VIN) WDF63970313548634, государственный знак- С391СЕ77, год выпуска: 2009 г., цвет: черный, свидетельство о регистрации ТС 7729 №260677, паспорт транспортного средства: 77 УР №8845362940.
2. Покупатель каких-либо претензий к Продавцу и к состоянию Объекта не имеет.
3. Объект соответствует условиям Договора купли - продажи движимого имущества от ___________ г.

4. Настоящий Акт составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих равную силу, по одному для каждой из Сторон, третий – в орган, осуществляющий регистрацию перехода права собственности.

	Продавец:

	Пасенова Медея Владимировна

Место рождения: с. Джинис Цалского р-на, Грузия

Банковские реквизиты:

Банк получателя: доп. офис N8619/0160 ПАО “Сбербанк России”
К/с банка: 30101810100000000602
БИК банка: 040349602
Счёт получателя: 40817810530002998012
ФИО получателя: Пасенова Медея Владимировна

Финансовый управляющий

__________________Демин Е.В.